
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 106/2014 – 27 de junho de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA:  AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão Destino Evento 

GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS CAHL 12 a 14/05/2014 PROCESSO 23007.005978/2014-15 DEFERIDO BRASÍLIA-DF 
III ENCONTRO ACADÊMICO INTERNACIO-

NAL 

WELITON ANTONIO BASTOS DE ALMEIDA CCAAB 14 a 17/05/2014 PROCESSO 23007.006014/2014-86 DEFERIDO ARAPONGAS-PR 
AVALIADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO A 

CONVITE DA INEP 

WELITON ANTONIO BASTOS DE ALMEIDA CCAAB 04 a 08/05/2014 PROCESSO 23007.006020/2014-33 DEFERIDO VILHENA-RO 
AVALIADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO A 

CONVITE DA INEP 

 
PORTARIA Nº 354, DE 26 DE JUNHO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Artigo 1° - Constituir uma comissão composta pelos servidores 
técnicos administrativos SUZANA LIMA RIBEIRO (SIAPE: 
1850168), ALEXANDRO FARIAS DOS ANJOS (SIAPE: 1836390) e 
BARTOLOMEU SANTANA FILHO (SIAPE: 1856390), sob presi-
dência da primeira, para num prazo de 30 dias procederem à 
análise e emissão de parecer sobre equivalência dos Cursos de 
Capacitação Externa, conforme Art. 35 do PROCAP, dos pro-
cessos abaixo listados: 
• 23007.003281/2014-00 (INT.: WILLE MARCEL LIMA CALHEI-
ROS) 
• 23007.005123/2014-86 (INT.: PAULO CESAR DULTRA ABDAL-
LA) 
• 23007.006781/2014-95 (INT.: PATRICK MAC DONALD F. 
PIRES DE OLIVEIRA) 
• 23007.004857/2014-48 (INT.: MARIANA ANDREA DA SILVA C. 
SIMÕES) 
• 23007.004445/2014-16 (INT.: GUSTAVO CARVALHO DOS 
SANTOS) 

 
• 23007.004677/2014-66 (INT.: CAMILO ARAÚJO SOUZA) 
• 23007.004439/2014-51 (INT.: RODRIGO SILVA SANTANA 
NETO) 
• 23007.004900/2014-75 (INT.: CARLOS JOSE DA SILVA) 
• 23007.004337/2014-35 (INT.: RODRIGO FERNANDES CUNHA) 
• 23007.003308/2014-56 (INT.: ANDRE LUIZ MACIEL ALMEIDA) 
• 23007.003295/2014-15 (INT.: ÉLSON ANUNCIAÇÃO S. BI-
TENCOURT) 
• 23007.003310/2014-25 (INT.: THIAGO MAIA DIAS) 
• 23007.004652/2014-62 (INT.: JOSEMARY DA GUARDA DE 
SOUZA) 
• 23007.008226/2014-06 (INT.: GILDÁSIO GOMES DE OLIVEI-
RA) 
• 23007.008222/2014-10 (INT.: ANA CRISTINA ABDON SALES) 
• 23007.008156/2014-88 (INT.: FERNANDA GONÇALVES CAL-
DAS). 
Artigo 2º - Ficam revogadas as Portarias PROGEP Nº: 
183/2014; 203/2014; 215/2014; 216/2014; 241/2014; 
242/2014; 243/2014; 244/2014; 251/2014; 253/2014; 
270/2014; 271/2014; 314/2014. 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 

Neilton Paixão de Jesus 

 


